
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

3. 9. 2014  21 

Věc: 

Dotační program OP Vzdělávaní pro konkurenceschopnost 5. výzva  oblast podpory 3.2 -  

návrh poskytnutí dotací 

Důvod předložení: 

Oprávnění orgánů kraje schvalovat vybrané projekty 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Mgr. Martina Černá, 

vedoucí oddělení grantů EU pro 

vzdělávání,  odbor strategie, přípravy a 

realizace projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 

 

 
usnesení číslo:   32/59R/2014             

dne: 

20. 8. 2014 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání : 

20. 8. 2014   

Přílohy: 

1. Globální grant  3. 2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Ústeckém kraji  - návrh 

poskytnutí dotací   

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí dotace vybraným grantovým projektům předložených v 5. výzvě globálního 

grantu v oblasti podpory 3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Ústeckém kraji  

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení 



 

 

B )  u k l á d á   

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana  Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré 

potřebné úkony k zajištění realizace části A) tohoto usnesení 

Termín:  30. 9. 2014 

Důvodová zpráva: 

Rada Ústeckého kraje dne 12. 3. 2014 ve svém usnesení č. 18/42R/2014 souhlasila 

s vyhlášením 5. výzvy k předkládání žádostí o grantové projekty v rámci globálního grantu 

(GG) v Prioritní ose 3 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OPVK), 

oblasti podpory 3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání 

V roce 2009 byla vyhlášena 1. výzva s celkovou alokací 160 000 000 Kč, podpořeno bylo 15 

projektů v celkové výši 152 189 785,00 Kč.  

V roce 2010 byla vyhlášena 2. výzva s celkovou alokací 80 000 000 Kč, podpořeno bylo 18 

projektů v celkové výši 71 874 858,28 Kč.  

 

V roce 2011 byla vyhlášena 3. výzva s celkovou alokací 55 000 000 Kč, podpořeno bylo 17 

žádostí k financování v celkové výši v celkové výši 54 190 849,74 Kč.  

 

K 1. 7. 2012 zastavil Řídící orgán OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost (ŘO OPVK) 

MŠMT proplácení globálních grantů Ústeckého kraje, které obnovil až k 5.9.2013. Z tohoto 

důvodu nebyla v roce 2012 vyhlášena žádná výzva. 

 

V září 2013 byla vyhlášena 4. výzva s celkovou alokací  25 121 388,00 Kč jako zbytek alokace 

na globální grant. Podpořeno bylo 7 žádostí k financování v celkové výši v celkové výši 9 903 

994,83 Kč. 

 

Vzhledem k tomu, že nebyla vyčerpána celá alokace na globální grant, na základě souhlasu 

Řídícího orgánu, byla dne 21. 3. 2014 vyhlášena 5. výzva s celkovou alokací 17 098 505,35 

Kč. Termín ukončení příjmu žádostí byl stanoven 12. 5. 2014 v 15:00. Ke dni ukončení příjmu 

žádostí bylo předloženo celkem 13 žádostí v celkovém finančním požadavku 15 238 652,20 

Kč. Výzva byla zaměřena na tvorbu/inovaci vzdělávacích nástrojů pro účastníky dalšího 

vzdělávání v technických oborech – stavebnictví, strojírenství, elektrotechniky, energetiky a 

chemického průmyslu. 

Při hodnocení přijatelnosti byly vyřazeny celkem 4 žádosti. Jako hlavní důvod nesplnění 

podmínek hodnocení přijatelnosti je nedoložení soustavné dvouleté vzdělávací činnosti od 

předložení žádosti, nesplnění klíčových aktivit vyhlášených ve výzvě. 

9 žádostí postoupilo do věcného hodnocení. Každá žádost je hodnocena nejméně 2 hodnotiteli. 

Věcné hodnocení individuálními hodnotiteli bylo provedeno prostřednictvím aplikace 

Hodnotitelského modulu MŠMT (HO-MO). Individuální hodnotitelé, kteří prováděli věcné 

hodnocení, jsou hodnotitelé certifikovaní MŠMT, zařazeni do Centrální databáze hodnotitelů 

MŠMT. Celkem bylo provedeno 19 hodnocení. 2 žádosti nesplnily podmínky věcného 

hodnocení, získaly od hodnotitelů v průměru méně než 65 bodů.  

Na jednání Výběrové komise bylo předloženo 7 žádostí, které splnily podmínky věcného 

hodnocení, tj. obdržely v průměru od všech hodnotitelů 65 a více bodů.  

Výběrová komise Zprostředkujícího subjektu Ústeckého kraje zasedala dne 8. 8. 2014.  

Při svém jednání komise postupovala v souladu s Příručkou pro věcné hodnocení a výběr     

projektů OPVK verze 8 platné od 7. 5. 2012. Při výběru musí komise respektovat pořadí 

jednotlivých žádostí, které vzešlo z obdržených bodů v rámci věcného hodnocení. Toto pořadí 

nemůže měnit. V  případě, že výběrová komise nedoporučí projekt k podpoře, musí do zápisu 



 

formulovat své stanovisko slovně a rozhodnutí řádně zdůvodnit. Každé zdůvodnění musí být 

transparentní, průkazné a jednoznačné. Současně nesmí být uvedené důvody v rozporu s 

kritérii, dle kterých byl projekt posuzován. Zdůvodnění jednotlivých rozhodnutí musí být 

uvedeno v zápise z jednání.  

Stejné podmínky platí pro orgány kraje. Pokud by některý z orgánů kraje navrhl/rozhodl 

nedoporučit některou ze žádostí, které výběrové komise doporučila k financování, je povinen 

uvést jednoznačné transparentní důvody s odkazem na podmínky OP VK ve svém usnesení. 

Nedodržení této podmínky by mohlo být ze strany ŘO OPVK posouzeno jako systémové 

netransparentní pochybení s finančním dopadem.  

V případě, že výběrová komise podmíní doporučení projektu k podpoře úpravami předložené 

projektové žádosti (např. krácením rozpočtu z důvodu hospodárnosti,úpravou monitorovacích 

indikátorů atd.), musí toto svoje rozhodnutí řádně odůvodnit tak, aby důvody požadovaných 

úprav byly následně přezkoumatelné. Rovněž není možné podpořit tu žádost, která v rámci 

věcného hodnocení získala méně než 65 bodů. 

Výběrová komise projednala celkem 7 žádostí, přičemž k financování doporučila všech 7 

žádostí. 

VK projednala žádosti dle přiděleného počtu bodů a doporučila k financování dle Přílohy č. 1: 

 

1 CZ.1.07/3.2.06/05.0013 
Nové trendy v oblasti podlahového 

vytápění 
PP Projekty s.r.o. 

 

Projekt je zaměřen na vytvoření 3 vzdělávacích modulů v oblasti podlahového vytápění včetně 

elearningové aplikace pro účastníky dalšího vzdělávání zejména v oblasti stavebnictví. 

Výběrová komise doporučila projekt ke schválení bez úpravy rozpočtu. VK dále doporučila 

úpravu monitorovacích indikátorů v době udržitelnosti a konkretizaci cílové skupiny a 

klíčových aktivit projektu. 

 

2 CZ.1.07/3.2.06/05.0010 
Inovace profesních kvalifikací 

ve stavebních oborech 

Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Roudnice nad 

Labem, Neklanova 1806, 

příspěvková organizace 

 

Projekt je zaměřen na  inovaci vzdělávacích programů pro profesní kvalifikace v oborech 

stavebnictví, pro které je žadatel autorizovanou osobou. V projektu vzniknou  inovované 

vzdělávací materiály pro dané profesní kvalifikace včetně elearningu, které budou pilotně 

ověřeny.Výběrová komise doporučila žádost k financování s úpravou rozpočtu v Kapitole 5 

Nákup služeb, kde doporučila snížení nákladů na tvorbu elearningu. Celkem byl rozpočet 

projektu krácen o 118 000,00 Kč, Doporučená výše rozpočtu je 1 023 154,40 Kč. Dále 

doporučila specifikovat a doplnit realizaci Klíčových aktivit v  Prohlášení o změnách před 

podpisem smlouvy; 

 

3 CZ.1.07/3.2.06/05.0001 

Další vzdělávání v oblasti 

měřicích metod a simulačních 

programů 

České vysoké učení 

technické v Praze 

 

Projekt je zaměřen na vytvoření vzdělávacího programu dalšího vzdělávání „Měřící metody a 

simulační programy“. V rámci projektu budou vytvořeny metodiky, výukové a učební texty a 

pomůcky. Obě formy programu budou pilotně ověřeny prezenčním kurzem a elearningem. 

Výběrové komise doporučila krácení rozpočtu z důvodu chybného zařazení položky do 

rozpočtu. Celkové krácení bylo schváleno ve výši 7 080,00 Kč, doporučená výše rozpočtu 

865 481,63 Kč. Dále doporučila specifikovat a doplnit realizaci Klíčových aktivit v  Prohlášení o 

změnách před podpisem smlouvy; 

 



 

4 CZ.1.07/3.2.06/05.0012 

Vzdělávání pracovníků 

strojírenských podniků v 

oblasti INDUSTRY a 

AUTOMOTIVE 

Evropský institut pro 

rozvoj lidských zdrojů 

 

Projekt je zaměřen na zpracování a pilotní ověření modulového vzdělávacího programu v oblasti 

industry a automotive složeného z 9 vzdělávacích modulů včetně elearningové podoby.  

Žádost byla doporučena s úpravami rozpočtu v Kapitole 1 Osobní náklady s ohledem na 

hospodárnost  finančních prostředků. Celkem byla žádost krácena o 84 831,38 Kč, schválená  

výše rozpočtu ve výši 1 314 242,70 Kč. Dále doporučila specifikovat a doplnit realizaci 

Klíčových aktivit v  Prohlášení o změnách před podpisem smlouvy. 

 

5 CZ.1.07/3.2.06/05.0004 

Opravářem strojů a 

zařízení v pěstování 

rostlin (41-027-H) a v 

lesnickém hospodářství v 

Ústeckém kraji 

Střední lesnická škola a 

Střední odborná škola 

sociální, Šluknov, 

příspěvková organizace 

 

Projekt je zaměřen na  tvorbu, pilotní ověření a následně na úpravu vzdělávacích programů pro 

profesní kvalifikace NSK Opravář strojů a zařízení v pěstování rostlin a Opravář strojů a zařízení 

v lesnickém hospodářství. Výběrová komise doporučila projekt bez úpravy rozpočtu. Dále  

doporučila specifikovat a doplnit realizaci Klíčových aktivit v  Prohlášení o změnách před 

podpisem smlouvy; 

 

6 CZ.1.07/3.2.06/05.0007 
Mysleme na ty, kteří nám 

vaří pivo 

SPVV Společnost pro 

vzdělávání a výzkum s.r.o. 

 

Projekt je zaměřen na tvorbu a pilotní ověření vzdělávacího programu včetně elearnigu 

zaměřeného na problematiku pivovarnictví (chemicko-technologické výrobní procesy) a na 

výkon profese sládka. Výběrová komise doporučila úpravu rozpočtu v kapitole 5 Nákup služeb. 

Celkové krácení rozpočtu ve výši 295 000,00 Kč. Schválená výše rozpočtu projektu  801 385,20 

Kč. Dále doporučila specifikovat a doplnit realizaci Klíčových aktivit v  Prohlášení o změnách 

před podpisem smlouvy; 

 

7 CZ.1.07/3.2.06/05.0009 

Inovace profesních 

kvalifikací ve 

strojírenských oborech 

Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, 

Roudnice nad Labem, 

Neklanova 1806, příspěvková 

organizace 

 

Projekt je zaměřen na  inovaci vzdělávacích programů pro profesní kvalifikace v oborech 

strojírenství, pro které je žadatel autorizovanou osobou. V projektu vzniknou  inovované 

vzdělávací materiály pro dané profesní kvalifikace včetně elearningu, které budou pilotně 

ověřeny.Výběrová komise doporučila žádost k financování s úpravou rozpočtu v Kapitole 5 

Nákup služeb, kde doporučila snížení nákladů na tvorbu elearningu. Celkem byl rozpočet 

projektu krácen o 271 400,00 Kč. Schválená výše rozpočtu je 869 754, 40 Kč. Dále doporučila 

specifikovat a doplnit realizaci Klíčových aktivit v  Prohlášení o změnách před podpisem 

smlouvy; 

Celkem výběrová komise doporučila 7 projektů k financování v celkovém rozpočtu 

6 857 137,66 Kč. Vzhledem k tomu, že již nebude vyhlášena žádná výzva, nedočerpané 

prostředky budou vráceny MŠMT v rámci celkového vyúčtování globálního grantu. 

Posledním krokem ve výběrovém procesu je doporučení výběru radou a následné schválení 

zastupitelstvem kraje. 



 

Financování OPVK je bez nároku na rozpočet kraje, struktura financování je v poměru 85% 

EU + 15% státní rozpočet. Financování probíhá formou ex-ante financování, příjemcům je 

poskytnuta záloha 20% ze schváleného rozpočtu do 30 dnů od podpisu smlouvy. Realizace 

projektů bude zahájena od 1. 10. 2014 s nejzazším termínem ukončení 30.6.2015.  

 


